Serra, in cujus posse juravit. '

LXIX.

Re Jlfonso concede ad ogolino Gessa, mercatante,

di potere abitare nel Castello di Cagliari, ed acqui

starvi case, e tenere bottega , quantunque ciòfosse

proibito a chiunque nonfosse Catalano od Ara

gonese; e ciò in. remunerazione dei servizii resi

da lui e da’ suoi antenati, i quali, quantunque

Sardi di Villa di Chiesa, si erano sempre man

tenuti fedeli alla Corona, sì che molti ne erano

stati dai Sardi danneggiati nei beni o trucidati;

ein poi, quantunque Sardo per nascita, erasi

per educazione avuta in Cagliari, per natura e

buoni costumi, reso tale da essere meritamente

reputato per Catalano, ed aveva inoltre preso

moglie di schiatta Catalana.

mm 15 aprile.

(R. Archivio di Cagliari, Voi. K 5, fa]. mih ).

Nos Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum etc.

Principis officium est, subditis ab Alto sibi com

missis, illisque presertim qui virtutibus et fidelitate

a teneris citra annis crescunti favores et honores

debitos ac speciales prerogativas conferre et tribuere,

quo subditi ipsi ad majorem fidelitatem puramque

devocionem incenduntur. Hinc est, quod, intellecto

per Nos relatu plurimorum, quibus iidem in hiis et

majoribus habemusp quemadmodum vos fidelis No

ster ogulinus Gessa, Mercatora filius Vicecomitis

Gesse, quondam habitator Ville Ecclesiarum Regni

Nostri Sardinie predictij et dictus pater vester,

avus, et progenies cetera a qua originem habuistisg

semper fuistis et fuerunt Nobis et predecessoribus

Nostris divi recordii Aragonum Regibus veri fideles

legalesque vassalli et pro aquisicione dicti Regni

Sardinie ad llegiam coronam Aragonum viriliter

pugnantes , in qua quidem acquisicione multi ex eis

a Sardis ipsis interfectij trucidati, capti, et damna

varia perpessi fuere; vosque insuper idem ogulinus

juventutem vestram in civitate et Castello callari

et in aliis civitatibus Nostris et terris egistis et

agitis, et cum cathalanis ita conversatus fuistis et

conversamini ad presensl eorumque bonis moribus

ita pariter similis elrectus estis, ut, licet ex paren

tibus a semper dicte Ville Ecclesiarum habitis na

tura Sardisi Nobis et Nostre domui Aragonum sem

per iidelissimisj ortus sitis, tamen pro Cathalano

ex moribus-y natura et ingenio a Nobis et a cunctis

aliis reputamini, et pro illo vos habemus et ccn

semus: volentes itaque erga vos dictum Ogolinum'

Gessa, tum pro meritis et fidelitate vestris predictis,

tum pro serviciis innumeris per vos et vestros Nobis

et dictis Nostris predecessoribus prestitis, ut pre

fertur, et que prestare non desinitis prestiturum

que denuo speramusj favorabiliter ac graciose Nos

gerere; presencium tenore concedimus et impartimur

de speciali favoris prerogativa vobis dicto ogulino

Gessa, quod absque alicujus pene incursu, dubio vel

metu, possitis, cum uxore cathalana seu de genere

cathalanorum quam de presenti habetisa et vel post

illius obitum cum alia uxore cujuscumque generis

vel condicionis existat, vel sine ea ac cum filiis

natis ac nasciturisp totaque familia et bonis vestris

quibuscumque, intus dictam civitatem seu castrum

callari libere de cetero vestrum tenere facere et

contrahere domicilium et incolatum, in eoque de

die pariter et de nocte stare, habitare et pernotari,

ac quamcumque negociacionem et industriam ac

mercancias vestras plene, libere, et prout faciunt

et facere consueverunt et possunt callialani et Ara

gonenses ibidem habitantes et habitaturig possitis

que eciam domos, hospicia etbotigias vestras pro

prias seu ad logerium in eadem civitate vel castro

callari tenere, et si volueritis temere deincepsque

possidere, prout tenent et possident ac tenere et

possidere eniereque possunt dicti cathalani et Ara

gonenses, cum quibus vos concurrere volumus jure

presentis Nostri privilegii, non secus quam si in

Regno Aragonum vel principatu cathalonie natus

essetis; pro tali namque vos habemus et haberi et

reputari a ceteris volumus et jubemusa et Nos au

ctoritate et potestate Nostris ad id vos abilitamus,

capacemque et ydonium reddimus, quocumque im

pedimento sive obstaculo quiescenteg et signanter

non obstantibus pracmaticis sancionibusx privilegiisp

ordinacionibusj et aliis statutis, provisionibus vel

edictis quibuscumquei prohibentibus ne quis intus

castrum Callari, nisi de cathalano vel Aragonensi

genere fuerit, valeat habitare vel domos seu hospi

cia tenere vel haberet quum vos dictus Ugolinus

Gessa uxorem duxistis in dicta civitate vel castro

callari catlialanam seu de genere cathalanorump

ut prefertur. Et considerantes item, quod virtute

statuti cujusdam Serenissimi Domini Regis Alfonsi

proavi Nostri memorie celebris, Aragonum, Valencie,

Sardinie etc. Regis, dat. Barchinone decimoquarto

kalendas januarii anno Domini millesimo trecente

simo tricesimo quarto, quod in presenti pro decla

rato et sufficienter expresse ac si de verbo ad verbum

insereretur haberi volumus et censemus, compluri

bus (I) Sardisa Pisanis, et aliarum nacionum advenisy

ut per informacionem lucidam inde habitam Nobis